
 
 

 

UNITA’ OPERATIVA QUALITA’  RISK-MANAGEMENT &  

FORMAZIONE 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’ U.O. Qualità  

 Risk-Management & Formazione 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 13 del 12.03.2014   Determinazione n. 155 del 12.03.2014  

  

 

OGGETTO: Dipendenti : Dott. Raffaele Quarato, dott.ssa Grazia Santospirito, 
Geom. Concetta Sciannimanico e Sig.ra Anna Lisco. 
Aggiornamento professionale . Bari, 17 febbraio 2014.  
Liquidazione iscrizioni. 

  

 

 L’anno duemila quattordici  il giorno dodici  

 nel mese di  marzo  nel proprio Ufficio,  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. 
QUALITA’ RISK-MANAGEMENT & 

FORMAZIONE 
Dr.ssa Patrizia NARDULLI 

 

 

 
Vista la deliberazione n.84 del 18 febbraio 2014 con la quale sono stati autorizzati i seguenti 

dipendenti dell’Area Gestione Tecnica e dell’Area Gestione Patrimonio:  

 dott. Raffaele Quarato – dipendente di questo Istituto in qualità di collaboratore 
amministrativo prof.le esperto; 

dott.ssa Grazia Santospirito- dipendente di questo Istituto in qualità di collaboratore 
amministrativo prof.le; 

Geom. Concetta Sciannimanico- dipendente di questo Istituto in qualità di Assistente 
Amministrativo; 

Sig.ra Anna Lisco - dipendente di questo Istituto in qualità di Coadiutore Amministrativo 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 
BARI 

 



 a partecipare alla giornata formativa organizzata da Opera srl dal titolo:” AVCPASS: che 
cos’è e come funziona il nuovo sistema per la verifica dei requisiti dei concorrenti alle gare per 
l’affidamento degli appalti pubblici” che si è svolto a Bari, il 17 febbraio 2014 presso l’Hotel Parco dei 
Principi; 

Visto che la partecipazione del dott. Raffaele Quarato, della dott.ssa Grazia Santospirito , del 
Geom. Concetta Sciannimanico e della Sig.ra Anna Lisco al corso di aggiornamento di cui sopra , ha 
comportato una spesa di iscrizione singola pari ad € 320,00 per un totale di € 1.280,00 giusta fattura 
n. 96/2014 del 17 febbraio 2014 emessa da Opera srl; 

 

DETERMINA 

 
 

- Liquidare e corrispondere in favore di  Opera srl – via De Gasperi, 38 – 70010 Valenzano (Bari), la 
somma di € 1.280,00 quale importo totale delle quote di iscrizione dei dipendenti in oggetto (pari ad € 
320,00 per singolo dipendente)  giusta fattura n. 96/2014 del 17 febbraio 2014 (CIG Z840E3FF96)              
emessa da Opera srl da versare tramite bonifico bancario presso la Banca Popolare Pugliese sul 
conto dedicato IBAN IT 94Q0526204001CC861188394; 

 
- Precisare che la  spesa pari € 1.280,00  sarà da imputare sui fondi della Formazione  sul conto 

economico 71210000005 del Bilancio 2014, giusta deliberazione n.513 del 09.12.2013;  
 

- Trasmettere copia della presente determinazione, con connessa documentazione di spesa in originale,  
all’Area Gestione Risorse Finanziarie per quanto di competenza;  

 
 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 Legge 241/1990 
       Collaboratore Amministrativo Professionale  

    f.to: Dott.ssa Annamaria QUARANTA  IL RESPONSABILE DELL’ U.O.  
QUALITA’  RISK-MANAGEMENT & 

FORMAZIONE  
f.to: Dr.ssa Patrizia NARDULLI 

 

 

 
 



 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

  

 

 

   

 

Il Dirigente 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

Dal       12.03.2014 al  In corso 

 

 

    

Bari,  12.03.2014   

   
Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Gianluca Capochiani 

 

 


